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DETERMINAZIONEN.N84 DEL ~~ Il'2.- I~
RIPARTIZIONE STANZIAMENTO A PREMI ANNO 2012

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTO il d.lgs. 29 ottobre 1999, n. 449, "Riordino dell'Unione Nazionale per l'Incremento
delle Razze Equine (UNIRE), a norma dell'art. Il della legge 15 marzo 1997 n. 59" ;

VISTO il decreto-legge 24 giugno 2003, n. 147, convertito nella legge lO agosto 2003, n.
200, recante proroga di termini e disposizioni. urgenti ordinamentali;

VISTO lo Statuto dell'UNIRE approvato con decreto del Ministro delle politiche agricole e
forestali di concerto con il Ministro dell'economia e delle finanze in data 2 luglio 2004;

VISTA la deliberazione commissariale del 23 maggio 2011, n. 58, di conferimento
dell' incarico di Segretario generale dell 'UNIRE;
VISTO il d.lgs. 30 marzo 2001 n. 165, "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze della Pubblica Amministrazione";
VISTO il d.P.R. 27 febbraio 2003, n. 97 "Regolamento concernente l'amministrazione e la
contabilità degli enti pubblici di cui alla legge 20 marzo 1975, n. 70";

VISTO il Regolamento di amministrazione e contabilità dell'Unire approvato con decreto
interministeriale 5 marzo 2009;
VISTI l'art. 5 comma 2, del d.lgs. n. 449 e l'art.13, comma 5, dello Statuto che definiscono
la competenza del Segretario generale, nonché l'art. 2, lettera g, dello Statuto dell'Unire;

VISTA la legge 15.7.2011, n.111, istitutiva dell'ASSI, agenzia per lo sviluppo del settore
ippico, quale successore ex lege dell'UNIRE;
CONSIDERATA la necessità di provvedere alla ripartizione dei premi al traguardo a favore
delle attività dei singoli ippodromi, e ciò al fine di fornire indicazioni operative agli
interessati, in particolare per la disponibilità finanziaria da utilizzare ai fini della
programmazione delle riunioni di corse da disputare nel 2012;

CONSIDERATO che le risorse dell' Agenzia, per l'anno 2012, sono costituite dai proventi
derivanti dalle scommesse, ad oggi preventivate in € 175.000.000,00 e dal trasferimento dallo
Stato di € 40.000.000.00, cosi come comunicato dal Ministero vigilante, e che da tali somme,
detratti i costi di gestione residuano € 111.000.000,00 per lo stanziamento a premi;

VIST A la deliberazione del Commissario straordinario, n. 119 del 22 dicembre 20 Il, con la
quale si stabiliscono i criteri generali per la redazione del calendario nazionale delle corse per
l'anno 2012;
VISTA la determinazione del 23 dicembre 2011 con la quale si è adottato, in attuazione dei
criteri sopra citati, uno schema di calendario per i mesi di gennaio, febbraio e marzo 2012;

VIST A la determinazione del 23 dicembre 20 Il con la quale si è adottato il calendario dei
Grandi Premi e delle corse principali per l'anno 2012;
PRESO ATTO dello schema di bilancio preventivo 2012 ed in particolare delle poste
relative ai capitoli afferenti i premi al traguardo;
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DETERMINA

in attuazione delle indicazioni contenute nella deliberazione commissariale del 22 dicembre
2011 n.119, di ripartire provvisoriamente gli stanziamenti di cui in 'premessa, relativi
rispettivamente ai premi al traguardo per le corse al trotto e per le corse al galoppo, per'
l'attività dell'anno 2012 a favore degli ippodromi di seguito indicati e secondo gli schemi
allegati alla presente determinazione di cui formano parte integrante e sostanziale.
Lo stanziamento assegnato a ciascun ippodromo. comprende gli importi stabiliti per le
giOlnate di corse ordillarie e per i Grandi Premi, Listed, corse principali ed handicap
principali.
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" RAVENNA € 314.600,00

" ROMA € 7.264.400,00

SAN GIOVANNI TEATINO (CH) € 1.020.800,00

" SIRACUSA € 275.000,00

" SS. COSMA E DAMIANO (LT) € 1.045.000,00

" TARANTO € 2.373.800,00

" TORINO € 3.369.200,00

" TREVISO € •..1.276.000,00

" TRIESTE € 1.940.400,00

TOTALE IPPODROMU TROTTO € 58.412.200,00

Spese per premi agli allevatori per vincite all'estero premio di
partecipazione classifica finale U.E.T., IVA sui premi, ,
Ippofestival ed altre manifestazioni varie, fondo a disposizione
ed oneri residuali. €

TOTALE STANZIAMENTO A PREMI TROTTO

GALOPPO

Ippodromo di ALBENGA (SV)

€

€

2.337.800,00

60.750.000,00

396.000,00

..

"

"

"

"

"

"

"

. CAPALBIO (GR)

CASARANO (LE)

CHILIV ANI (SS)

CORRIDONIA (MC)

FIRENZE

GROSSETO

LIVORNO

MERANO (BZ)
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€

€

€

€

€

€

€

€

73.920,00

73.920,00

369.600,00 '
)
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396.000,00 .;

. 1.035.100,00

1.583.400,00

1.106.600,00

2.108.400,00
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" MILANO

" NAPOLI

" PISA

" ROMA

" SASSARI

" SIRACUSA

" TAGLIACOZZO (AQ)

" TREVISO

" VARESE

TOTALE IPPODROMI GALOPPO

€ 9.489.700,00

€ 3.007.950,00

€ 2.719.500,00

€ 10.697.700,00

€ 176.000,00

€ 2.165.900,00

€ 352.000,00

€ 262.600,00

€ 1.502.600.00

€ 37.516.890,00

Spese per Fon~o maggiorazione allevatori, premi agli
allevatori per vincite ali.'estero, premio aggiunto, IVA sui premi,
Ippofestival e altre manifestazioni varie, fondo a disposizione
ed oneri residuali.

€ 3.833.110,00

TOTALE STANZIAMENTO A PREMI GALOPPO

TOTALE GENERALE TROTTO E GALOPPO

€.

€

41.350.000,00

102.100.000.00

r---_-----:;;;-'- _

/J
F.:~I~~F?RÉ:T ~R1O GENERALE
: Fr~nc~sço Ruffo Scaletta
,~ t .•,t ~~. ,l ~~.', !;;-,~

Le note di comunicazione dello stanziamento ai vari ippodromi dovranno contenere
l'indicazione che trattasi di . stanziamento provvisorio soggetto ad eventuali modifiche. in
relazione alle esigenze di bilancio.
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MONTEPR~MI - 2012

PREMI AL TRAGUARDO CORSE AL TROTTO
PREMI AL TRAGUARDO CORSE AL GALOPPO

CONCORSI SELLA

MAGGIORAZIONE DOTAZIONI CORSE TRIS TROTTO E GALOPPO

PREMI DA ~NTRATE E RINUNCE TROTTO E GALOPPO

TOTALE

allegato alla determinazione del 29 dicembre 2011

60.750.000,00
41.350.000,00

102.100.000,00

3.000.000,00

2.400.000,00

3.500.000,00

111.000.000,00
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STANZIAMENTO TROTTO ANNO 2012

Grandi Premi
Stanziamento ordinario

sub totale a

Manifestazioni particolari edintegrazioni:

Premio Federnat Montegiorgio 29 aprile

sub totale b

totàle a+b

Premi ad allevatori per vincite all'estero
Premio di partecipazione classifica finale Gran Circuito U.E.T
IVA su premi
Fondo a disposizione

sub totale c

Totale Stanzia mento a+b+c

Allegato alla determinazione del 29 dicembre 2011

6.696.800,00
51.674.700,00

58.371.500,00

40.700,00

40.700,00

58.412.200,00

220.000,00
60.500,00

2.000.000,00
57.300,00

2.337.800,00

60.750.000,00
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STANZIAMENTOA PREMI ANNO 2012
GALOPPO PIANO-OSTACOLI-SELLA

Grandi Premi Listed e HP
Stanziamento ordinario
Premio aggiunto

sub totale a

Manifestazioni 'particolari edintegrazioni:

sub totale b

totale a+b

Fondo per maggiorazione allevatori
Premi ad allevatori per vincite all'estero
IVA su premi
Fondo a disposizione

sub totale c

Totale Stanziamento

Allegato alla determinazione del 29 dicembre 2011
I

9.122.700,00
28.394.190,00
2.300.000,00

39.816.890,00

270.000,00
190.000,00

1.050.000,00
23.110,00

1.533.110,00

41.350.000,00

/ I
F l. .\.I J

.TO L SEGR~\ARIO GENERALE
Francesc9 Ruffo Scaletta
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STANZIAMENTO TROTTO 2012 allegato alla determinazione del 29 dicembre 2011

STANZIAMENTO
GRANDI

manifestazioni
IPPODROMO GG 2012 ORDINARIO

PREMI 2012
itineranti e TOTALE 2012

2012 particolari

ALBENGA 24 660.000 O 660.000

AVERSA 59 2.141.700 83.600 2.225.300

BOLOGNA 75 3.795.000 358.600 4.153.600

CASTELLUCCIO 38 1.045.000 O 1.045.000

CESENA 33 1.597.200 272.800 1.870.000

CIV. MARCHE 8 184.800 O 184.800

FERRARA 4 92.400 O 92.400

FIRENZE 48 2.059.200 195.800 2.255.000

FOLLONICA 44 1.839.200 44.000 1.883.200

MILANO 95 5.538.500 1.537.800 7.076.300

MODENA 29 1.084.600 242.000 1.326.600

MONTECATINI 59 2.466.200 217.800 2.684.000

MONTEGIORGIO 61 2.214.300 261.800 40.700 2.516;800

NAPOLI 90 5.247.000 813.000 6.060.000

PADOVA 53 1.865.600 169.400 2.035.000

PALERMO 73 2.810.500 132.000 2.942.500

PONTECAGNANO 19 522.500 O 522.500

RAVENNA 13 314.600 O 314.600

ROMA 98 5.713.400 1.551.000 7.264.400

S.G.TEATINO 29 1.020.800 O 1.020.800

SIRACUSA 10 275.000 O 275.000

SS. COSMA E D. 22 968.000 77.000 1.045.000

TARANTO 65 2.288.000 85.800 2.373.800

TORINO 57 2.884.200 485.000 3.369.200

TREVISO 32 1.232.000 44.000 1.276.000

TRIESTE 50 1.815.000 125.400 1.940.400

TOTALI 1188 51.674.700 6.696.800 40.700 58.412.200

F.TO IL SEGRETARIO GENERALE
Francesco Ruffo Scaletta

Le società di corse, ad eccezione degli ippodromi di Milano, Napoli e Roma, hanno facoltà di proporre giornate supplementari sino a concorrenza del numero
disputato nel 2011. Detta programmazione, a saldo immutato di montepremi per ippodromo, potrà essere approvata nel rispetto dei criteri già diramati ed al
fine di contemperare le diverse esigenze tecniche.
L'Agenzia, al variare delle condizioni presupposte, provvederà agli eventuali conseguenti adeguamenti.



STANZIAMENTO GALOPPO 2012 allegato alla determinazione del 29 dicembre 2011

IPPODROMO
GG STANZIAMENTO Gruppi Listed ed HP

TOTALE 2012
2012 ORDINARIO 2012 2012

ALBENGA 18 396.000 O 396.000

CAPALBIO 4 73.920 O 73.920

CASARANO 4 73.920 O 73.920

CHILIVANI 12 369.600 O 369.600

CORRIDONIA 18 396.000 O 396.000

FIRENZE 25 907.500 127.600 1.035.100

GROSSETO 38 1.504.800 78.600 1.583.400

LIVORNO 32 985.600 121.000 1.106.600

MERANO 18 1.128.600 979.800 2.108.400

MILANO 73 6.022.500 3.467.200 9.489.700

NAPOLI 55 2.752.750 255.200 3.007.950

PISA 46 2.302.300 417.200 2.719.500

ROMA 100 7.480.000 3.217.700 10.697.700

SASSARI 8 176.000 O 176.000

SIRACUSA 59 1.882.100 283.800 2.165.900

TAGLIACOZZO 16 352.000 O 352.000

TREVISO 6 237.600 25.000 262.600

VARESE 41 1.353.000 149.600 1.502.600

TOTALI 573 28.394.190 9.122.700 37.516.890

F.TO IL SEGRETARIO GE~EI<....6.,.LE
Francesco RufIo Scaletta

Le società di corse, ad eccezione degli ippodromi di Milano e Roma, hanno facoltà di proporre giornate supplementari sino a concorrenza del numero
disputato nel 2011. Detta programmazione, a saldo immutato di montepremi per ippodromo, potrà essere approvata nel rispetto dei criteri già diramati
ed al fine di contemperare le diverse esigenze tecniche.
L'Agenzia, al variare delle condizioni presupposte, provvederà agli eventuali conseguenti adeguamenti.



STANZIAMENTO GALOPPO 2012 DIVISO PER SETTORE allegato alla determinazione del 29 dicembre 2011

PIANO PIANO DILETTANTI/OSTACOLI CAVALLO
ITALIANO

IPPODROMO Ordinario
Grandi Premi

Totale Piano Ordinario
Grandi Premi Totale

Ordinario
TOTALE

Listed ed hp e Listed Ostacoli GENERALE

ALBENGA 366.000 O 366.000 30.000 O 30.000 O 396.000
CAPALBIO 60.720 O 60.720 6.600 O 6.600 6.600 73.920
CASARANO 73.920 O 73.920 O O O O 73.920
CHILIVANI 148.000 O 148.000 16.000 O 16.000 205.600 369.600
CORRIDONIA 346.000 O 346.000 12.000 O 12.000 38.000 396.000
FIRENZE 877.500 127.600 1.005.100 30.000 O 30.000 O 1.035.100
GROSSETO 770.000 28.600 798.600 370.000 50.000 420.000 364,.800 1.583.400
LIVORNO 946.000 121.000 1.067.000 33.000 O 33.000 6.600 1.106.600
MERANO 150.600 63.800 214.400 978.000 916.000 1.894.000 O 2.108.400
MILANO 5.902.500 3.467.200 9.369.700 120.000 O. 120.000 O 9.489.700
NAPOLI 2.697.150 255.200 2.952.350 16.000 O 16.000 39.600 3.007.950
PISA 1.892.300 360.800 2.253.100 410.000 56.400 466.400 O 2.719.500
ROMA 6.780.000 2.988.700 9.768.700 700.000 229.000 929.000 O 10.697.700
SASSARI 88.000 O 88.000 O O O 88.000 176.000
SIRACUSA 1.882.100 283.800 2.165.900 O O O O 2.165.900
TAGLIACOZZO 352.000 O 352.000 O O O O 352.000
TREVISO 18.000 O 18.000 219.600 25.000 244.600 O 262.600
VARESE 1.233.000 149.600 1.382.600 120.000 O 120.000 O 1.502.600
TOTALI 24.583.790 7.846.300 32.430.090 3.061.200 1.276.400 4.337.600 749.200 37.516.890

Ordinario Globale % %
Galoppo piano 24.583.790 32.430.090 86,58% 86,44%
Galoppo ostacoli 3.061.200 4.337.600 10,78% 11,56%
Cavallo italiano 749.200 749.200 2,64% 2,00%
Totale 28.394.190 ' 37.516.890 100,00% 100,00%

F.TO IL SEGRETARIO GENERALE
Francesco Ruffo Scaletta
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